DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO (Valores em Reais)

Folha: 00001

Empresa: INSTITUTO AMA-ASSOC.M.A.CRIANCA R.CANCER(0025)

CNPJ/CPF: 05.939.404/0001-69

End.: RUA EMMA ELVIRA BIANCOLINI BINI 33-CAPAO DA IMBUIA - CEP: 82810-020
Municipio: CURITIBA UF: PR
Periodo: Janeiro a Julho de 2016 Data do encerramento: 31/07/2016

Emitido em:

23/11/2016

DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS C/PESSOAL

OPERACIONAL
DESPESAS/RECEITAS NAO OPERACIONAIS

RECEITAS C/ APLICAGOES
DONATIVOS

SUPERAVIT / DEFICIT

(245.705, 95)
(84.063,22)
(1.381,27)
(177,10)
(160.084,36)

(245.705,95)
254.640,87

4.714,91
249.925,96

8.934,92



Balango Patrimonial (Valores em Reais)

Empresa: INSTITUTO AMA-ASSOC.M.A.CRIANCA R.CANCER(0025)

CNPJ/CPF: 05.939.404/0001-69

End.: RUA EMMA ELVIRA BIANCOLINI BINI 33-CAPAO DA IMBUIA - CEP: 82810-020
Municipio: CURITIBA UF: PR

Periodo: Janeiro a Julho de 2016 Data do encerramento: 31/07/2016

ATIVO 271.348,11

ATIVO CIRCULANTE 87.427,41

Disponivel 6.542,61

CAIXA 6.542,61

BANCOS C/MOVIMENTO 535,00

Caixa Economica Federal S/A 535,00

APLICACOES FINANCEIRAS 80.349,80

Aplic.Caixa Econémica Federal 80.349,80

ATIVO NAO CIRCULANTE 183.920,70

PERMANENTE 188.207,34

IMOBILIZADO 188.207,34

Imoveis 157.535,04

Moveis e Utensilios 8.947,30

Instalacoes 21.725,00

(-)PROV.P/DEPREC.ACUMULADAS (4.286,64)

Deprec.Acum.s/Mov.Utensilios (3.347,22)

Deprec.Acum.s/Instalacoes (939,42)



Balango Patrimonial (Valores em Reais) Folha: 00003

Empresa: INSTITUTO AMA-ASSOC.M.A.CRIANCA R.CANCER(0025)

CNPJ/CPF: 05.939.404/0001-69

End.: RUA EMMA ELVIRA BIANCOLINI BINI 33-CAPAO DA IMBUIA - CEP: 82810-020
Municipio: CURITIBA UF: PR Emitido em: 23/11/2016

Periodo: Janeiro a Julho de 2016 Data do encerramento: 31/07/2016

PASSIVO 271.348,11

PASSIVO CIRCULANTE 23.074,09

OBRIGACOES SOCIAIS 15.793,717

Salarios a Pagar 15.793,717

OBRIGAC@ES PREVIDENCIARIAS 7.280,32

INSS a Recolher 5.905, 84

FGTS a Recolher 1.374,48

PATRIMONIO LIQUIDO 248.274,02

Patriménio Liquido 239.339,10

Patriménio Social 239.339,10

DEFICIT/SUPERAVIT ACUMULADOS 8.934,92

Superavit Liquido 8.934,92



