DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO (Valores em Reais)

Empresa: INSTITUTO AMA-ASSOC.M.A.CRIANÇA R.CANCER(0025)

CNPJ/CPF: 05.939.404/0001-69

End.: RUA EMMA ELVIRA BIANCOLINI BINI 33-CAPAO DA IMBUIA - CEP: 82810-020

Município: CURITIBA **UF:** PR **Emitido em:** 23/11/2016

Folha: 00001

Período: Janeiro a Julho de 2016 Data do encerramento: 31/07/2016

DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	(245.705,95)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(84.063,22)
DESPESAS TRIBUTARIAS	(1.381,27)
DESPESAS FINANCEIRAS	(177,10)
DESPESAS C/PESSOAL	(160.084,36)
OPERACIONAL	(245.705,95)
DESPESAS/RECEITAS NAO OPERACIONAIS	254.640,87
RECEITAS C/ APLICAÇÕES	4.714,91
DONATIVOS	249.925,96
SUPERAVIT / DEFICIT	8.934,92

Balanço Patrimonial (Valores em Reais)

Empresa: INSTITUTO AMA-ASSOC.M.A.CRIANÇA R.CANCER(0025)

CNPJ/CPF: 05.939.404/0001-69

End.: RUA EMMA ELVIRA BIANCOLINI BINI 33-CAPAO DA IMBUIA - CEP: 82810-020

Município: CURITIBA **UF:** PR **Emitido em:** 23/11/2016

Folha: 00002

Período: Janeiro a Julho de 2016 Data do encerramento: 31/07/2016

ATIVO	271.348,11
ATIVO CIRCULANTE	87.427,41
Disponivel CAIXA	6.542,61 6.542,61
BANCOS C/MOVIMENTO Caixa Economica Federal S/A	535,00 535,00
APLICACOES FINANCEIRAS Aplic.Caixa Econômica Federal	80.349,80 80.349,80
ATIVO NÃO CIRCULANTE	183.920,70
PERMANENTE IMOBILIZADO Imoveis Moveis e Utensilios Instalacoes	188.207,34 188.207,34 157.535,04 8.947,30 21.725,00
(-)PROV.P/DEPREC.ACUMULADAS Deprec.Acum.s/Mov.Utensilios Deprec.Acum.s/Instalacoes	(4.286,64) (3.347,22) (939,42)

Balanço Patrimonial (Valores em Reais)

Empresa: INSTITUTO AMA-ASSOC.M.A.CRIANÇA R.CANCER(0025)

CNPJ/CPF: 05.939.404/0001-69

End.: RUA EMMA ELVIRA BIANCOLINI BINI 33-CAPAO DA IMBUIA - CEP: 82810-020

Município: CURITIBA **UF:** PR **Emitido em:** 23/11/2016

Folha: 00003

Período: Janeiro a Julho de 2016 Data do encerramento: 31/07/2016

PASSIVO	271.348,11
PASSIVO CIRCULANTE	23.074,09
OBRIGAÇÕES SOCIAIS	15.793,77
Salarios a Pagar	15.793,77
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS INSS a Recolher FGTS a Recolher	7.280,32 5.905,84 1.374,48
PATRIMONIO LIQUIDO	248.274,02
Patrimônio Líquido Patrimônio Social	239.339,10 239.339,10
DEFICIT/SUPERAVIT ACUMULADOS Superavit Líquido	8.934,92 8.934,92